

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 1º bimestre de 2017 (Janeiro a Fevereiro)

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

RS 1,00

| RECEITAS<br>ORÇAMENTÁRIAS                                    | PREVISÃO<br>INICIAL  | PREVISÃO<br>ATUALIZADA<br>(a) | RECEITAS REALIZADAS |              |                       |              | SALDO A<br>REALIZAR<br>(a-c) |
|--|----------------------|-------------------------------|---------------------|--------------|-----------------------|--------------|------------------------------|
|  |                      |                               | NO BIMESTRE<br>(b)  | %<br>b/a     | ATÉ O BIMESTRE<br>(c) | %<br>c/a     |                              |
| RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I)                    | 24.837.668,79        | 24.837.668,79                 | 3.794.677,42        | 15,28        | 3.794.677,42          | 15,28        | 21.042.991,37                |
| RECEITAS CORRENTES   | 24.200.997,42        | 24.200.997,42                 | 3.126.949,63        | 12,92        | 3.126.949,63          | 12,92        | 21.074.047,79                |
| RECEITA TRIBUTÁRIA   | 912.741,13           | 912.741,13                    | 161.725,03          | 17,72        | 161.725,03            | 17,72        | 751.016,10                   |
| Impostos   | 847.741,13           | 847.741,13                    | 161.725,03          | 19,08        | 161.725,03            | 19,08        | 686.016,10                   |
| Taxas  | 65.000,00            | 65.000,00                     | 0,00                | 0,00         | 0,00                  | 0,00         | 65.000,00                    |
| RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES                                     | 166.256,25           | 166.256,25                    | 40.456,50           | 24,33        | 40.456,50             | 24,33        | 125.799,75                   |
| Contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública | 166.256,25           | 166.256,25                    | 40.456,50           | 24,33        | 40.456,50             | 24,33        | 125.799,75                   |
| RECEITA PATRIMONIAL  | 77.077,62            | 77.077,62                     | 28.081,39           | 36,43        | 28.081,39             | 36,43        | 48.996,23                    |
| Receitas imobiliárias  | 15.000,00            | 15.000,00                     | 0,00                | 0,00         | 0,00                  | 0,00         | 15.000,00                    |
| Receitas de valores mobiliários                              | 62.077,62            | 62.077,62                     | 28.081,39           | 45,24        | 28.081,39             | 45,24        | 33.996,23                    |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES                                     | 23.034.222,42        | 23.034.222,42                 | 2.896.686,71        | 12,58        | 2.896.686,71          | 12,58        | 20.137.535,71                |
| Transferências intergovernamentais                           | 22.467.821,17        | 22.467.821,17                 | 2.857.239,21        | 12,72        | 2.857.239,21          | 12,72        | 19.610.581,96                |
| Transferências de convênios                                  | 566.401,25           | 566.401,25                    | 39.447,50           | 6,96         | 39.447,50             | 6,96         | 526.953,75                   |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES                                    | 10.700,00            | 10.700,00                     | 0,00                | 0,00         | 0,00                  | 0,00         | 10.700,00                    |
| Indenizações e restituições                                  | 10.700,00            | 10.700,00                     | 0,00                | 0,00         | 0,00                  | 0,00         | 10.700,00                    |
| RECEITAS DE CAPITAL  | 636.671,37           | 636.671,37                    | 667.727,79          | 104,88       | 667.727,79            | 104,88       | -31.056,42                   |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL                                    | 636.671,37           | 636.671,37                    | 667.727,79          | 104,88       | 667.727,79            | 104,88       | -31.056,42                   |
| Transferências intergovernamentais                           | 98.621,37            | 98.621,37                     | 0,00                | 0,00         | 0,00                  | 0,00         | 98.621,37                    |
| Transferências de convênios                                  | 538.050,00           | 538.050,00                    | 667.727,79          | 124,10       | 667.727,79            | 124,10       | -129.677,79                  |
| RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)                          | 0,00                 | 0,00                          | 0,00                | 0,00         | 0,00                  | 0,00         | 0,00                         |
| <b>SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)</b>                | <b>24.837.668,79</b> | <b>24.837.668,79</b>          | <b>3.794.677,42</b> | <b>15,28</b> | <b>3.794.677,42</b>   | <b>15,28</b> | <b>21.042.991,37</b>         |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)                  |                      |                               |                     |              |                       |              |                              |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS                                |                      |                               |                     |              |                       |              |                              |
| Para refinanciamento da dívida mobiliária                    |                      |                               |                     |              |                       |              |                              |
| Para refinanciamento da dívida contratual                    |                      |                               |                     |              |                       |              |                              |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO EXTERNAS                                |                      |                               |                     |              |                       |              |                              |
| Para refinanciamento da dívida mobiliária                    |                      |                               |                     |              |                       |              |                              |
| Para refinanciamento da dívida contratual                    |                      |                               |                     |              |                       |              |                              |
| <b>SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)</b>         | <b>24.837.668,79</b> | <b>24.837.668,79</b>          | <b>3.794.677,42</b> | <b>15,28</b> | <b>3.794.677,42</b>   | <b>15,28</b> | <b>21.042.991,37</b>         |



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 1º bimestre de 2017 (Janeiro a Fevereiro)

|   |               |               |              |              |               |              |              |               |            |            |  |
|---|---------------|---------------|--------------|--------------|---------------|--------------|--------------|---------------|------------|------------|--|
| Outras dívidas                            |               |               |              |              |               |              |              |               |            |            |  |
| SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII)=(X+XI) | 24.837.668,79 | 27.302.369,84 | 2.362.777,74 | 2.362.777,74 | 24.939.592,10 | 1.807.899,17 | 1.807.899,17 | 25.494.470,67 | 976.038,84 | 554.878,57 |  |
| SUPERAVIT (XIII)                          | -             | -             | -            | -            | -             | -            | 1.986.778,25 | -             | -          | -          |  |
| TOTAL (XIV)=(XII+XIII)                    | 24.837.668,79 | 27.302.369,84 | 2.362.777,74 | 2.362.777,74 | 24.939.592,10 | 1.807.899,17 | 3.794.677,42 | 25.494.470,67 | 976.038,84 | 554.878,57 |  |
| Reserva do RPPS                           | 0,00          | 0,00          | 0,00         | 0,00         | 0,00          | 0,00         | 0,00         | 0,00          | 0,00       | 0,00       |  |

| RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS              | PREVISÃO INICIAL | PREVISÃO ATUALIZADA (a) | RECEITAS REALIZADAS |       |                    |       | SALDO A REALIZAR (a-c) |
|-------------------------------------|------------------|-------------------------|---------------------|-------|--------------------|-------|------------------------|
|                                     |                  |                         | NO BIMESTRE (b)     | % b/a | ATÉ O BIMESTRE (c) | % c/a |                        |
| RECEITAS (intra-orçamentárias) (II) | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00  | 0,00               | 0,00  |                        |
| RECEITAS CORRENTES                  | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00  | 0,00               | 0,00  |                        |
| RECEITAS DE CAPITAL                 | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00  | 0,00               | 0,00  |                        |

| DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS        | DOTAÇÃO INICIAL (d) | DOTAÇÃO ATUALIZADA (e) | DESPESAS EMPENHADAS |                    | SALDO (g)=(e-f) | DESPESAS LIQUIDADAS |                    | SALDO (i)=(e-h) | DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j) | INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k) |
|-------------------------------------|---------------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|---------------------|--------------------|-----------------|-----------------------------------|---|
|                                     |                     |                        | NO BIMESTRE         | ATÉ O BIMESTRE (f) |                 | NO BIMESTRE         | ATÉ O BIMESTRE (h) |                 |                                   |   |
| DESPESAS (intra-orçamentárias) (IX) | 0,00                | 0,00                   | 0,00                | 0,00               | 0,00            | 0,00                | 0,00               | 0,00            | 0,00                              | 0,00  |
| DESPESAS CORRENTES                  | 0,00                | 0,00                   | 0,00                | 0,00               | 0,00            | 0,00                | 0,00               | 0,00            | 0,00                              | 0,00  |
| DESPESAS DE CAPITAL                 | 0,00                | 0,00                   | 0,00                | 0,00               | 0,00            | 0,00                | 0,00               | 0,00            | 0,00                              | 0,00  |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Magalhães Barata - DATA DA EMISSÃO: 24/05/2017 - HORA DA EMISSÃO: 08:23:16

Notas: (\*) - No modelo da STN inexistente coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores negativos, não sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna 'Créditos adicionais'.

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
1º bimestre de 2017 (Janeiro a Fevereiro)

---

GERSON MIRANDA LOPES  
PREFEITO MUNICIPAL

---

ELCI RAM ALEXANDRE SILVA  
Contador

---

CRISTIANE MIRANDA LOPES  
Secretária de Finanças

---

(cadastrar descrição da assinatura)